ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Resc Contr 0270 Lima

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 0270/2022

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda
Ramos, 455 inscrito no CNPJ sob o n.º 83.009.860/0001-13, Através do Fundo Municipal de
Assistência Social, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO,
brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê, inscrito no CPF sob o nº
461.817.769-15 e Registro Geral nº 1.692.088, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa:

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
32.241.030/0001-86, estabelecida na Rua Para, na cidade de Xanxerê/SC, neste ato representada
pelo seu Sócio Administrador Sr. VOLMIR DE LIMA, inscrito no CPF sob o nº 669.444.659-49 e RG
nº 1698242, doravante denominada  CONTRATADA, de comum acordo e com amparo legal na Lei
Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, firmam o presente que se
regerá pelas Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a Rescisão do ITEM nº 14 (leite
integral) do Contrato nº 0270/2022, cujo objeto era a Aquisição futura de alimentos para as

unidades de ensino da Rede Municipal de Educação, conforme Processo de Licitação n° 0195/2022
– Pregão eletrônico nº 0031/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – Considerando a solicitação da empresa e conforme parecer jurídico
anexos, fica rescindindo de comum acordo, a partir da presente data, o ITEM 14 – LEITE LONGA
VIDA INTEGRA UHT do Contrato de Compra e Venda nº 0270/2022, firmado em 29/09/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - Fica eleito o foro da Comarca de Xanxerê-SC, para dirimir quaisquer
dúvidas ou litígios emergidos deste instrumento.
Nada mais havendo a tratar, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença
das testemunhas para que produzam todos os seus efeitos legais.

Xanxerê-SC, 07 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ DISTRIBUIDORA LIMA LTDA
CONTRATANTE CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: